
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione 

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 21/07/2014 al 04/08/2014.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 1936 DEL 18/07/2014

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento  
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO:  Interventi di manutenzione  presso la sede del Distretto di Oristano.
Affidamento alla Ditta CASA dell'INFISSO di Mura Carlo, con sede in via Doria  
n. 35 Oristano.

CIG:  Z131029D64 UAML 2014-1, SUB. 78

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamate
• la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai 

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

• la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a 
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi 
Generali  e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri  Direttore del 
Servizio.

Richiamata
la  relazione tecnica   del  04/07/2014,  a firma del  Collaboratore Tecnico  aziendale, 
Geom.  Gino  Gabbrielli,  che  sebbene  non  allegata  costituisce  parte  integrante  e 
sostanziale  del  presente  atto,  nella  quale  si  evidenzia  a  seguito  della  nuova 
destinazione d'uso dei locali del piano terzo dell'edificio C4 (front-office) si è costatato 
che nella sala d'attesa al pubblico vi erano due vetri antinfortunistici rotti.

Considerato/a 
• il numero delle persone (utenti e dipendenti), che giornalmente frequenteranno quei 

locali  è  indispensabile  sostituire  i  due  vetri  rotti  tempestivamente  al  fine  di 
scongiurare qualsiasi situazione di pericolo;

•  l'urgenza si è provveduto a contattare nelle vie brevi la ditta Casa Dell'Infisso di 
Mura  Carlo conosciuta per  l'efficienza e la professionalità dimostrata nell'eseguire 
lavori  analoghi,  che  dopo  aver  effettuato  un  sopralluogo  si  è  resa  disponibile  a 
sostituire il vetro riservandosi di quantificare la spesa con un successivo preventivo.

 
Dato  atto che



 come da accordi  la  ditta  Casa  dell'infisso  di  Mura Carlo  ha inviato  un preventivo  che 
sebbene non allegato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, nel quale 
quantifica la spesa in complessivi € 535,00 I.V.A. esclusa. 

Richiamati

l'art.  125,  comma  6  del  D.Lgs.  163/06, secondo  cui  possono  essere  eseguiti  in 
economia i lavori di manutenzione di opere e impianti, nonché l'art. 125 comma 8, del 
D.Lgs.  163/06,  secondo  cui  per  i  lavori  di  importo  inferiore  ai  40'000,00  euro  è 
consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento.

Accertata
la  congruità  dell'importo  richiesto,  come  da  attestazione  in  atti  del  Collaboratore 
Tecnico Aziendale e Responsabile del Procedimento Geom. Gino Gabbrielli.

Ritenuto
di affidare alla ditta alla ditta CASA dell'INFISSO di Mura Carlo, con sede in via Doria 
n. 35 Oristano,  la sostituzione dei vetri antinfortunistici della sala d'attesa del  front-
office del palazzo C4,  per la somma complessiva di € 535,00 I.V.A. esclusa. 

Per quanto sopra con la presente

  DETERMINA 

Per quanto in premessa:

Di  affidare  ai  sensi  dell'art.  125,  commi 6  e  8  del  D.Lgs.  163/06, alla  Ditta  Casa 
dell'Infisso  di  Mura  Carlo, con  sede  in  via  Parigi  sn,l  a sostituzione  dei  vetri 
antinfortunistici  delle  sale  d'attesa  del  palazzo  C4  sede  del  Distretto  di  Oristano, 
destinate al front-office, per l’importo di € 535,00  I.V.A. esclusa,  pari a € 652,70 I.V.A. 
compresa.

Di  autorizzare  la  complessiva   spesa  di  €  652,70  I.V.A.  compresa,  al  codice 
0507010103 (Manutenzione e riparazione impianti e pertinenze a richiesta) del Piano dei 
Conti di Contabilità Generale da imputarsi al seguente  Centro di Responsabilità:
Q0106 (Ufficio Tichet e accettazione del Distretto di Oristano c.c.)

Di nominare Responsabile del Procedimento il Geom. Gino Gabbrielli

Di Dare atto che  il Servizio Bilancio provvederà all'emissione dell'ordinativo di paga-
mento in favore della Ditta Casa dell'Infisso di Mura Carlo, con sede in via Parigi n. 1, a 
seguito di presentazione di fattura e della liquidazione effettuata dal Servizio  Manuten Manuten--
zioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, con le modalità di cui all'art.zioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, con le modalità di cui all'art.  
16 del  Regolamento di  contabilità  dell'Azienda approvato con delibera D.G. 1138 del16 del  Regolamento di  contabilità  dell'Azienda approvato con delibera D.G. 1138 del  
23/09/09 e ss.mm.23/09/09 e ss.mm.

 Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al   Servizio 
Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)

Istruttore della pratica: dr.ssa Rita Colombu


	Richiamate

